HEN GOBIEBNG

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. DGAS-DC-061/2023, RELATIVA AL
SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS, SOLICITADO POR LA
COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO DE COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE
SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones llI, IV, V, de Ia Ley Organica de la Administracién Pablica para el Estado de Nuevo Ledn, en
debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion IV inciso b), 24 fraccién V del Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros integrantes
del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; Lic. José Antonio Davila Torres, en
representacion de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana: Lic. Norma Lizeth Nufiez Soto, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza
Guajardo, en representacién de la Secretaria de Economia; y la Lic. Denisse Arrambide Morales,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Piablica Estatal, y el
representante de la Unidad Requirente del servicio cuyas firmas se encuentran en la presente acta,
informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 18 de diciembre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, estuvieron en posibilidad de formular
sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 13:00 horas del dia 18 de diciembre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley. '

A continuacion, y una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se
procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. Comentario Usuario Fecha

1 DE LAS BASES, PUNTO 9.1 TIEMPO DE ENTREGA, PAGINA 22, SOLICITAMOS A LA | Proveedor 18/12/2023
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, DEBIDO AL PERIODO DE RECESION | 946 08:53:51
POR LAS FESTIVIDADES DE FIN DE ANO, MUCHOS DE LOS FABRICANTES, DETIENEN a.m.

SU PRODUCCION, POR LO QUE AFECTA ENORMEMENTE, PODER CUMPLIR CON LOS
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TIEMPOS SOLICITADOS DE ENTREGA, POR LO QUE PARA NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, SOLICITAMOS SE AMPLIE LA FECHA DE ENTREGA DE 30 DIAS
NATURALES A 60 DIAS NATURALES Y DE 30 DIAS HABILES A 45 DIAS HABILES, EN
LAS PARTIDAS CORRESPONDIENTES, ESTO A PARTIR DE LA FECHA DE FALLO,
DEBIDO A QUE POR LAS MISMAS FECHAS, SE PUEDE PRESENTAR EL RETRASO DE
ENTREGA EN LAS ORDENES DE COMPRA, PARA EL O LOS LICITANTES
ADJUDICADOS, :SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: Favor de apegarse a los tiempos de entrega sefialados en las Bases de la presente Subasta, los
plazos se contabilizaran a partir de la entrega de la orden de compra.

2

FICHA TECNICA, TODAS LAS PARTIDAS, DE LAS BASES PUNTO 6, INCISO U), PAGINA
20, CARTAS DEL FABRICANTE, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA
MAS ATENTA, PARA ESTE PUNTO, SOLICITAN CARTAS DEL FABRICANTE, UNA
DONDE INDIQUE QUE EL LICITANTE ES DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA,
OTRA CARTA DE GARANTIA Y OTRA DE LAS CERTIFICACIONES AM BIENTALES, PARA
LAS PARTIDAS QUE OFERTAREMOS; NOS PUDIERA INDICAR, S| BASTARA UNA
CARTA PARA CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADO, INDICANDO SOLO LAS
PARTIDAS EN LAS QUE SE PARTICIPA, ADEMAS QUE SE CUENTE CON EL REQUISITO
SOLICITADO EN EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO, ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor
946

18/12/2023
08:54:35
a.m.

Respuesta: Es correcta su apreciacién, bastara con una sola carta siempre y cuando se cumpla con el

contenido solicitado y se haga referencias a la o las partidas en las que participe.

3

FICHA TECNICA, TODAS LAS PARTIDAS, DE LAS BASES PUNTO 6, INCISO U), PAGINA
20, CARTAS DEL FABRICANTE, DEBIDO A LOS TIEMPOS DE LA SUBASTA,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTAR CARTAS IMPRESAS DE ORIGEN DE
FORMATO DIGITAL, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Proveedor
946

18/12/2023
08:57:27
a.m.

Respuesta: Se acepta su propuesta, siempre y cuando se afiada la informacién de datos de contacto, teléfono
y correo electrénico del firmante que permita realizar la validacién de las mismas.

4

FICHA TECNICA, TODAS LAS PARTIDAS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA
MANERA MAS ATENTA, EN LOS REQUISITOS DE LA FICHA TECNICA, SOLICITAN E
INDICAN PUERTOS USB, DE AUDIO, VIDEO, EXPANSION PCl / M.2, CON
CARACTERISTICAS MUY PRECISAS EN ALGUNOS CASOS, ESTO SE CONSIDERARA
PARA EL CRITERIO DE ADJUDICACION, SOLICITAMOS SE CONSIDERE, PARA NO
LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE LOS LICITANTES, QUE SOLO BASTARA
PRESENTAR IMPRESA EN EL SOBRE TECNICO, LA FICHA TECNICA O FOLLETO DEL
EQUIPO, EXPEDIDA POR EL FABRICANTE, DONDE INDIQUE EL CONTENIDO DE LO
SOLICITADO, ENTENDIENDO QUE ALGUNAS CARACTERISTICAS SON GENERALES,
NO PRECISAS, QUE VAN DE ACUERDO A LA TECNOLOGIA VIGENTE EN EL

MERCADO, AS| MISMO EL ANALISIS SE REALIZARA REVISANDO EN LA PAGINA DE

Proveedor
946

18/12/2023
08:58:42
a.m.
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INTERNET DEL FABRICANTE, LAS CARACTERISTICAS PRECISAS DE LOS EQUIPOS
QUE OFERTEMOS, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica son las deseables y minimas, mas no limitativas,
por lo que podrd ofertar bienes de caracteristicas iguales o superiores sujetas a evaluacién de las unidades
requirentes y usuarias. Favor de apegarse a los establecido en el punto 6 inciso m) que a la letra sefiala:

m) Los participantes que presentan copia simple de la Ficha Técnica sin ninguna modificacion de la o las partidas
en las que participe, se entenderd que aceptan todo lo estipulado en las mismas, sin embarge en caso de
ofertar caracteristicas superiores de los equipos debera sefialar en su propuesta de manera detallada las
caracteristicas a ofertar y adicionalmente presentar la ficha técnica o folleto del equipo, expedida por el
fabricante donde se puedan verificar las caracteristicas ofertadas, sujetas a evaluacién de la unidad
requirente y usuarias.

5 FICHA TECNICA, PARTIDA 4, COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SOLICITAMOS A LA | Proveedor | 18/12/2023
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, PARA ESTA PARTIDA, PODEMOS | 946 09:00:22
OFERTAR EL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO 64 BITS EN ESPANOL, QUE ES a.m.

LA VERSION ACTUAL, CON SOPORTE Y RESPALDO DEL FABRICANTE, ¢SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: No se acepta su propuesta, toda vez que estos equipos serdn destinados en tareas especificas
dentro de las areas que relacionan entre si, plataformas de emergencias, de tecnologia e inteligencia y
deberan trabajar con sistemas digitales especiales, de lo cual a la fecha no tenemos certeza de que dichos
sistemas funcionen y se mantengan estables sobre este relativamente nuevo sistema operativo Windows 11.

Lo anterior aunado a que la operacién de estos equipos son para atencién “al momento” a emergencias e
investigaciéon en la'Entidad, y a que manejan informacién muy sensible y reservada por ley, todo esto nos
hace determinar que seria un riesgo para la operacién de nuestro Centro asi como para la inversién a realizar,
el cambiar el sistema operativo actual sin tener todas las pruebas necesarias.

Favor de apegarse al Sistema Operativo estipulado en la Ficha Técnica.

6 FICHA TECNICA, PARTIDA 4, COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SOLICITAMOS A LA | Proveedor | 18/12/2023
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, NOS PUDIERAN ACLARAR, EN LAFICHA | 946 09:00:49
TECNICA, PARA EL EQUIPO DE COMPUTO, MENCIONAN PUERTOS OPCIONALES, a.m.

DEBIDO A QUE INDICAN "OPCIONALES”, ADEMAS DE QUE SE ELIGE UNA SOLO
OPCION DE LA VARIEDAD Y DIFERENTES TIPOS DE PUERTOS, ¢NOS PUDIERAN
INDICAR QUE PUERTOS SON LOS REQUERIDOS?

Respuesta: La ficha técnica para la partida 4 no estipula “puertos opcionales”, refiere una seccién con los
puertos minimos requeridos, favor de apegarse a la misma.

O

7 FICHA TECNICA, PARTIDA 4, COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SOLICITAMOS A LA | Proveedor | 18/12/2023
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, NOS PUDIERAN ACLARAR, EN LA FICHA | 946 09:01:17
TECNICA, SOLICITAN UN MONITOR CON PUERTO VGA, ADEMAS QUE SE INCLUYA a.m.
CABLE PARA ESTE PUERTO, PERO EN EL EQUIPO DE COMPUTO NO MENCIONAN SI
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SE REQUIERE DICHC PUERTO DE VIDEO, ASI MISMO SOLICITAN QUE EL MONITOR
CUMPLA CON CARACTERISTICAS Y TECNOLOGIA DE VIDEO MUY SUPERIORES AL
PUERTO VGA, TALES COMO RESOLUCION FHD 1920 X 1080, PUERTOS CON CALIDAD
4K, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, ACEPTAR QUE EL EQUIPO CUENTE CON
PUERTOS DE VIDEO DISPLAYPORT Y HDMI, DEBIDO A QUE EN ALGUNAS MARCAS
EL PUERTO VGA POR SER TECNOLOGIA OBSOLETA YA NO SE COMERCIALIZA, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: La ficha técnica para la partida 4 no considera monitor, solo refiere CPU, teclado y mouse, favor
de apegarse a la misma.

8

FICHA TECNICA, PARTIDA 4, COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, NOS PUDIERAN ACLARAR, EN LA FICHA
TECNICA, SOLICITAN ALMACENAMIENTO INTERNO, 1 TB + 512 GB, NOS PUDIERAN
INDICAR, LAS UNIDADES DE DISCO, SE SOLICITAN QUE SEAN DE TECNOLOGIA DE
ESTADO SOLIDO, ADEMAS, ENTENDEMOS QUE LA UNIDAD DE 512 GB SERIA LA
UNIDAD PRINCIPAL DE ARRANQUE Y DONDE SE ALOJE EL SISTEMA OPERATIVO
SOLICITADO, POR LO QUE LA UNIDAD DE 1 TB, SE UTILIZARA COMO UNIDAD DE
ALMACENAMIENTO, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
946

18/12/2023
09:01:37
a.m.

Respuesta: La ficha técnica para la partida 4 solo estipula un almacenamiento de 512 GB SSD, favor de apegarse

a la misma.

9 FICHA TECNICA, PARTIDA 4, COMPUTADORA DE ESCRITORIO, SOLICITAMOS A LA | Proveedor 18/12/2023
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, NOS PUDIERAN ACLARAR, PARA ESTA | 946 09:01:54
PARTIDA, QUE GABINETE SE REQUIERE PARA EL EQUIPO DE COMPUTO, ¢MICRO, a.m.

SFF, MT O TORRE?

Respuesta: La ficha técnica para la partida 4 estipula un gabinete tipo mini, favor de

apegarse a la misma.

10 PARTIDA 1, EN LA CARACTERISTICA DE TECLADO Y MOUSE EL TECLADO DICE | Proveedor | 18/12/2023
"TECLADO DE ESCRITORIO 320K CON CABLE" Y EN EL DISPOSITIVO APUNTADOR | 1460 12:39:00
DICE "MOUSE 125 CON CABLE" DE ACUERDO CON EL MODELO QUE NOSOTROS p.m.
ESTAMOS PROPONIENDO, TANTO EL TECLADO COMO EL MOUSE ES 125, SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: Se acepta su propuesta para la partida 1.

n PARTIDA 1, EN LA FICHA TECNIA, EN LA CARACTERISTICA QUE DICE SOFTWARE | Proveedor | 18/12/2023
DISPONIBLE "COMPATIBILIDAD CON SMART", A QUE TIPO DE SOFTWARE SE | 1460 12:40:06
REFIERE?. UTILERIAS PROPIAS DE LA MARCA PARA DIAGNOSTICOS O ALGO ASI? p.m.
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Respuesta: Las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica son las deseables y minimas, mas no limitativas,
por lo que podra ofertar productos de caracteristicas iguales o superiores sujetas a evaluacién de las unidades
requirentes y usuarias.

12| PARTIDATT, EN LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DE ESTA PARTIDA, EL MODELO DE | Proveedor 18/12/2023
PROCESADOCR 17 DE 12A. GENERACION NO ENCONTRAMOS QUE SE AJUSTE AL | 1460 12:42:35
TECHO PRESUPUESTAL QUE PROPONEN, SE PUEDE PROPONER UN MODELQ DE p.m.

MENOR GAMA, CON CARACTERISTICAS SIMILARES EN EL RESTO DE LOS
REQUERIMIENTOS, QUE SE AJUSTE AL TECHO PRESUPUESTAL?, O SE PUEDE
PRESENTAR UN MODELO QUE REVASE EL TECHO PRESUPUESTAL, Y SE AJUSTE A
LAS CARACTERISTICAS TECNINAS QUE SOLICITAN?

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica son minimas, mas no limitativas, podra ofertar
bienes de caracteristicas iguales o superiores sujetas a evaluacién, no es posible superar el techo
presupuestal toda vez que el procedimiento se adjudicara por Subasta Eléctrica Inversa por lo que el precio
publicado es el precio de referencia maximo el cual se determiné mediante una investigacién de mercado

realizada previamente.

13 PARTIDA 13, DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS TECNICAS QUE SOLICITAN, NO | Proveedor | 18/12/2023
HEMOS PODIDO ENCONTRAR UN MODELO QUE SE AJUSTE AL TECHO | 1460 12:45:21
PRESUPUESTAL, SIN EMBARGO SI HEMOS ENCONTRADO OPCIONES QUE p.m.

INCLUYEN TODAS LAS CARACTERISTICAS TECNCIAS, PERO QUE REVASAN EL
TECHO PRESUPUESTAL, PODEMOS PRESENTAR ESTA OPCION, AUNQUE REVASE EL
TECHO PRESUPUESTAL, PARA QUE SEA EVALUADA?

Respuesta: Las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica son minimas, mas no limitativas, podra ofertar
bienes de caracteristicas iguales o superiores sujetas a evaluacién, no es posible superar el techo
presupuestal toda vez que el procedimiento se adjudicara por Subasta Eléctrica Inversa por lo que el precio
publicado es el precio de referencia maximo el cual se determiné mediante una investigacién de mercado

realizada previamente.

14 | PARTIDA 13, REFERENTE A LA CARTA GARANTIA, EN CASO DE NO CONSEGUIR LA | Proveedor | 18/12/2023
CARTA DE FABRICANTE, PODEMOS PRESENTAR EL ESCRITO QUE PUBLICAN EN SU | 1460 12:48:54
PAGINA WEB PARA CON LA POLITICA DE LA MISMA, E INCLUIRLA EN LA MISMA p.m.
PROPUESTA COMO TAL?

Respuesta: Se acepta su propuesta para la partida 13.

15 PARTIDA 13, REFERENTE A LA CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS | Proveedor | 18/12/2023
AMBIENTALES, EN CASO DE NO CONSEGUIR LA CARTA DE FABRICANTE, PODEMOS | 1460 12:45:59
PRESENTAR EL ESCRITO QUE PUBLICAN EN SU PAGINA WEB DONDE SE ACLARA p.m.

QUE CUMPLEN CON ESTAS NORMAS?

Respuesta: Se acepta su propuesta para la partida 13.
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QUE CUMPLEN CON ESTAS NORMAS?

16 | PARTIDA 15, REFERENTE A LA CARTA GARANTIA, EN CASO DE NO CONSEGUIR LA | Proveedor | 18/12/2023
CARTA DE FABRICANTE, YA QUE LA GARANTIA POR 3 ANOS ES UN PRODUCTO | 1460 12:51:26
ADICIONAL DE VENTA, PORQUE SOLO ES GARANTIA POR 12 MESES, PODEMOS p.m.
PRESENTAR EL ESCRITO QUE PUBLICAN EN SU PAGINA WEB PARA CON LA
POLITICA DE LA MISMA, E INCLUIRLA EN LA MISMA PROPUESTA COMO TAL?

Respuesta: Se acepta su propuesta para la partida 15.

17 PARTIDA 15, REFERENTE A LA CARTA DE CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS | Proveedor | 18/12/2023
AMBIENTALES, EN CASO DE NO CONSEGUIR LA CARTA DE FABRICANTE, PODEMOS | 1460 12:53:46
PRESENTAR EL ESCRITO QUE PUBLICAN EN SU PAGINA WEB DONDE SE ACLARA p.m.

{

Respuesta: Se acepta su propuesta para la partida 15.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidén cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fechs, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo

Ledn.

Asimismo, se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 12:30 horas del dia 20
de diciembre del 2023, en la Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Pisc de Ia Biblioteca Central (Fray

Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey, Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de la Contraloria y

Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

(CON VOZ Y VOTO).

v ol

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
PLANEACION URBA%(CON VOZ Y VOTO).

LIC. PAOLA GABRIMAI\)Q RODRIGUEZ.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA.
(CON VOZ Y VOTO). -~ / .

=z

LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. JUAN FR fﬁ'(é ESPINOZA GUAJARDO.

]

?)
J

o OO

LIC. NORMA J/IZETH NUREZ SOTO.

(Quedan a salvo las facultades de verificacion y comprobacion
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental.)
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SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE UNIDAD REQUIRENTE.
AE)QUISICIONES DE LA ADMINISTRACION COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y
PUBLICA ESTATAL. (SOLC%CON VOz). SEGUIMIENTO FASP. (SOLO CON vOz).

-
LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

UNIDAD USUARIA. UNJBAD USUARIA.
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS DEL C5 (SOLO ANALISTA DE PRESUPUESTO DE LA
CON VO2). CRETARIA DE SEGURIDAD. (SOLO CON
: NOZ). -
L //’:‘__'/)
- - &
/7 Q-— 7‘9
&P EFREN/MILAN HUERAMO. C.P. JOEL MARTINEZ GUIA.
UNIDAD USUARIA. UNIDAD USUARIA.

JEFE DE VINCULACION Y ENTO DE_FA POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD. (SOLO
SUBSECRETARIA DE PREVENCI Y SE /96;@ CON VO%{.

. AN
[if N

E: w
(@

N\
N

s
X

>
C: ALF@DO GUTIERREZ KAR LIC. ARACELY SALAS GALICIA.

UNIDAD USUARIA.
COORDINADOR D
CISEC. (SOLO CON

LIC. JOEL ADRIAN VILLﬁ;Aé GOMEZ.

N
Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones de Ia Subasta Electrénica Inversa Internacional No. DGAS-DC-061/2023 relativa
al suministro de equipo de cémputo para diversas dependencias, solicitado por la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica del Secretariado Ejecutivo del Consejo de Coordinacién del Sistema Integral de Seguridad Pablica del Estado.
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